

 <p>تاریخ آزمون ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه</p>	<p>باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تعداد صفحه: ۳ تعداد سؤال: ۲۹</p>	<p>نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: فلسفه پایه دوازدهم - کلاس: رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم علامی</p>
<p>تاریخ تصحیح: ۱۴۰۲/ / نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:</p>		
بارم	شرح سوالات	ردیف
۱/۵	<p>صحیح یا اشتباه بودن گزاره های زیر را مشخص کنید.</p> <ol style="list-style-type: none"> از نگاه فلسفه آب یک موجود واحد است که ذهن از آن دو مفهوم می گیرد. حس گرایبی و ماده گرایی درنهایت باعث بحران معنا می شود. تسلسل علل نامتناهی محال است، زیرا محال عقلی است سلسله معلول ها تا بی نهایت پیش رود. اینکه انسان روز را برای کار و شب را برای استراحت قرار می دهد از نتایج اصل وجوب بخشی علت به معلول است. ارتباط معنوی واقعی با خدا صرفا در گرو اثبات او از طریق عقل و اندیشه است. معلول با قطع نظر از علت، امکان بالغیر دارد. 	الف
۲	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <ol style="list-style-type: none"> از نظر ابن سینا سبب بقای ممکنات و مخلوقات است که آن را می نامیم. فیلسوفان مسلمان معتقد اندکشف علل طبیعی از طریق و صورت می گیرد. ابن سینا از طریق موجودات، و ملاصدرا از طریق موجودات، واجب بالغیر بودن آنها را اثبات می نمایند. کبوتری تمام شرایط را مهیا کرده است تا تخم هایش جوجه شوند، این اصل ناظر به اصل فلسفی است. توماس آکویناس پایه گذار مکتب فلسفی در اروپا شد. 	ب
۱	<p>۱۲. مشخص کنید حمل هر کدام از محمول های زیر بر موضوعاتشان نیازمند به دلیل یا بی نیاز از دلیل است؟</p> <p>(الف) مثلث شکل است. (ب) انسان شیر است. (ج) حیوانات مخلوق هستند. (د) انسان بشر است.</p>	ج
۱	<p>۱۳. مشخص کنید هریک از مفاهیم زیر ممکن الوجود، ممتنع الوجود یا واجب الوجود هستند؟</p> <p>(الف) فریاد بی صدا (ب) دریای خون (ج) خاک (د) محرک نامتحرک</p>	ه
۲	<p>۱۴. هر کدام از گزاره های زیر مربوط به چه فیلسوف یا جریان فکری است؟</p> <p>(الف) ایمان هدیه ای الهی است که خداوند به انسان می بخشد و نیاز به پشتوانه عقلی ندارد. (ب) درک ضرورت میان علت و معلول موضوع حسی نیست و باید یک راه تجربی دیگر برای آن یافت. (ج) خداوند نور هستی است که با پرتو و اشراق خود، پدیده ها را خلق می کند و ظاهر می سازد. (د) وجود دو گونه است؛ وجود بی نیاز و غیروابسته و وجود های نیازمند و وابسته.</p>	و

۱	<p>ز</p> <p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>۱۵. نظر دکارت و ابن سینا درباره منشأ درک رابطه علیت به ترتیب کدام مورد است؟</p> <p>الف) تجربی - عقلی ب) فطری - عقلی ج) فطری - فطری د) عقلی - فطری</p> <p>۱۶. پدیده A کدام یک از موارد زیر باشد تا بتوانیم بگوییم از حالت امکان ذاتی به حالت وجود بالغیر رسیده است؟</p> <p>الف) A ساختمانی در ذهن یک معمار است.</p> <p>ب) A نهال یک بذر است که باغبان می خواهد آن را بکارد.</p> <p>ج) A خاکستر چوبی است که قرار است در آتش انداخته شود.</p> <p>د) A حرکت مژگان چشم است زمانی که پلک ها حرکت می کنند.</p>
۲/۵	<p>ح</p> <p>به سوال های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱۷. از نظر کاتینگهام چرا برخی فیلسوفان به این سمت حرکت کردند که خدا را عامل اصل معنا بخشی به زندگی معرفی نمایند؟</p> <p>۱۸. اگر کسی معتقد باشد که شکستن تخم مرغ در ورودی منزل، باعث رفع بلا است؛ او به کدام معنای اتفاق باور دارد؟</p> <p>۱۹. رابطه وجوبی چیست؟</p> <p>۲۰. وقتی می گوییم رابطه ماهیت انسان با وجود یک رابطه امکانی است، منظور چیست؟</p> <p>۲۱. چه اشکالی در این سخن راسل وجود دارد؟ « اگر هر چیزی باید علت داشته باشد پس خدا نیز نیازمند علت است.»</p>
۹	<p>ت</p> <p>به سوال های زیر به طور کامل پاسخ دهید.</p> <p>۲۲. عبارت زیر را به نحو فلسفی تفسیر کنید. « برای پخت کیک به آرد، روغن، آب، مخمر، تخم مرغ، حرارت کافی، اراده آشپز و نیاز است. ۱»</p> <p>۲۳. حکایت مقابل را به زبان ارسطو تفسیر کنید. « روزی امیر مومنان با جمعی از پیروان از جایی عبور می کرد، پیرزنی را دید که با چرخ نخ ریزی خود مشغول ریسیدن پنبه است، آن حضرت پرسید: «خدا را چگونه شناختی؟» پیرزن دست از دسته چرخ نخ ریزی برداشت و طولی نکشید که پس از چند مرتبه دورزدن، چرخ از حرکت ایستاد. پیرزن گفت: یا علی، چرخ به این کوچکی برای گردش احتیاج به من دارد. آیا ممکن است افلاک با این عظمت و آسمان و زمین به این بزرگی بدون خداوند به گردش افتند و از گردش خود باز ایستند؟؟» ۱»</p>



تاریخ آزمون ۱۴۰۲/۱۰/۲۷

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

باسمه تعالی

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴

دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی

آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

تعداد صفحه: ۳ تعداد سؤال: ۲۹

نام و نام خانوادگی:

سئوالات امتحان درس: فلسفه

پایه دوازدهم - کلاس:

رشته: علوم و معارف اسلامی

نام دبیر: خانم علامی

۲۴. به نظر شما برخورد دیوید هیوم به این عبارت افلاطون چگونه است؟ « یگانه سخنی که درباره نظم جهان و گردش آفتاب و ماه و ستارگان می توان گفت این است که کل جهان در زیر فرمان عقل قرار دارد.» ۱/۵

۲۵. استدلال ملاصدرا در اثبات وجود خداوند را در قالب دو مقدمه و یک نتیجه بنویسید. ۱/۵

۲۶. آیا به لحاظ فلسفی می توان «اتفاق» را به معنای درستی به کار برد؟ ۱

۲۷. اگر مفهوم "وجود" عین مفهوم "ماهیت" یا جزء آن بود، آیا مشکل و مسأله ای پیش می آمد؟ دو مورد را به طور خلاصه بیان کنید. ۱

۲۸. خواهر دو ساله شما به محض شنیدن صدا به دنبال منشأ صدا می گردد. فیلسوف مسلمان این عمل کودک را چگونه با توسل به اصل "امتناع اجتماع نقیضین" تبیین می کند؟ ۱

۲۹. دو معیار زندگی معنادار از نظر فیلسوف الهی چیست؟ ۱

امیرمومنان - علیه السلام - فرمود: «دانش بیاموزید، زیرا که آموختن دانش ثواب و حسنه است و مذاکره اش تسبیح و جستجوی از آن جهاد و یاد دانش به کسی که آن را نمی داند صدقه، دانش انیس خلوت است و یار تنهایی و حربه ای علیه دشمن و زیور دوستان، خداوند به واسطه دانش مردمانی را بلند مرتبه گرداند و آن ها را پیشوای در خوبیها کند.»